ПРА В ИТ ЕЛЬСТ В О  ПР ИМОР С КОГО  КРА Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2022 г. Владивосток № 198-пп

Об утверждении Порядка предоставления в 2022 году
субсидий из краевого бюджета организациям
агропромышленного комплекса Приморского

края на возмещение части затрат на уплату процентов
по краткосрочным кредитам, полученным

в российских кредитных организациях

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от  18  сентября  2020  года  №  1492  «Об  общих  требованиях  к  нормативным

правовым  актам,  муниципальным  правовым  актам,  регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -

производителям  товаров,  работ,  услуг,  и  о  признании  утратившими  силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании Устава

Приморского  края,  в  соответствии  с  Законом  Приморского  края  от  30  мая

2007  года  №  78-КЗ  «О  развитии  сельского  хозяйства  в  Приморском  крае»,

постановлением Администрации Приморского края от 27 декабря 2019 года

№  933-па  «Об  утверждении  государственной  программы  Приморского  края

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной

продукции,  сырья  и  продовольствия»  на  2020  -  2027  годы»  Правительство

Приморского края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2022 году субсидий

из  краевого  бюджета  организациям  агропромышленного  комплекса

Приморского  края  на  возмещение  части  затрат  на  уплату  процентов  по

краткосрочным кредитам, полученным в российских кредитных организациях.

2

2. Департаменту  информационной  политики  Приморского  края

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края –
председатель Правительства Приморского края

В.Г. Щербина

Приложения к документу: Порядок к 198-пп от 05.04.2022, приложение к Порядку
=====================================================